PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EDITAL 07/2020 – PROPESP
PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA SUBMISSÃO DE PROPOSTAS

PRÊMIO PROFESSOR BENEDITO NUNES

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP), por meio da Diretoria

de Pesquisa (DPQ) torna pública a retificação do calendário para submissão de
propostas ao Edital 07/2020 – PRÊMIO PROFESSOR BENEDITO NUNES.

CALENDÁRIO

1.1. Inscrição de Teses na Secretarias do ICA, IFCH e ILC: 02 a 31 de agosto de 2020.

1.2. Nomeação das Comissões Julgadoras da etapa preliminar: até 02 de setembro de 2020.

1.3. Julgamento das Teses de Doutorado – Etapa Preliminar: até 05 de outubro de 2020.

1.4. Divulgação dos resultados da etapa preliminar e encaminhamento à PROPESP dos

documentos relativos a essa etapa: até 07 de outubro de 2020.

1.5. Nomeação da Comissão Julgadora da etapa final: até 08 de outubro de 2020.
1.6. Avaliação das Teses pela Comissão Julgadora da etapa final: até 09 de novembro de

2020.

1.7. Encaminhamento ao Reitor do Resultado Final do PPBN: 12 de novembro de 2020.

1.8. Divulgação do Vencedor do Prêmio: até 13 de novembro de 2020.

Atenciosamente,

Profa. Maria Iracilda Cunha Sampaio
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Germana Maria Araújo Sales
Diretora de Pesquisa